
АДМИНИСТРАЦИЯ 

сельского поселения «Деревня Манино» 

Людиновского района Калужской области 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

от 14 ноября 2024 г                                                                                                                 № 29 

                                                              

«О внесении изменений в постановление 

№ 41/1 от 14.11.2022 «Об утверждении 

муниципальной программы «Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности населения 

сельского поселения «Деревня Манино» на 

2023-2025 гг.» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, с 

Федеральным законом от 06.10.2003 №131 – ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением администрации сельского поселения «Деревня Манино» «Об 

утверждении Положения о порядке разработки, утверждения и реализации 

ведомственных целевых программ, финансируемых за счет средств  бюджета  

сельского поселения «Деревня Манино»,  в целях совершенствования системы 

обеспечения безопасности и жизнедеятельности населения, администрация 

сельского поселения «Деревня Манино»  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1.Внести в постановление № 41/1 от 14.11.2022 «Об утверждении 

муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности 

населения сельского поселения «Деревня Манино» на 2023-2025 гг.» следующие 

изменения и дополнения: 

 1.1. В преамбуле постановления цифры «2023-2025» заменить на цифры 

«2023-2027»; 

 1.2. В п.1 постановления цифры «2023-2025» заменить на цифры «2023-

2027»; 

 1.3. Приложение к постановлению изложить в новой редакции (прилагается). 

 2. Настоящее постановление  подлежит обнародованию. 

 3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

       4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

Врио главы администрации 

сельского поселения «Деревня Манино»                           Ю.Ю.Беляева 

 



Приложение 

к постановлению администрации 

сельского поселения «Деревня Манино» 

            от 14 ноября 2024г. № 29 

 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы  

"Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения сельского поселения  

«Деревня Манино» на 2023-2027 годы"  
 

1. Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы 

Администрация сельского поселения «Деревня Манино» 

2. Соисполнители 

муниципальной 

программы 

Муниципальные  учреждения 

3. Цели муниципальной 

программы 

- предупреждение и ликвидация ЧС природного и техногенного 

характера; 

4. Задачи муниципальной 

программы 

-Приобретение и установка средств оповещения населения; 

-разработка планов действий в чрезвычайных ситуациях; 

- организация программного обучения населения и 

подготовки нештатных аварийных формирований; 

-оснащение системами видеонаблюдения  мест массового 

пребывания людей. 
5. Подпрограммы отсутствуют 

6. Индикаторы 

муниципальной  

программы 

- опахивание населенных пунктов минерализованной 

полосой; 

-предупреждение и ликвидация пожаров 

- проведение мероприятий по борьбе с борщевиком 

Сосновского 
7. Сроки и этапы 

реализации  программы 
2023 – 2027 г. 

 

Наименование 

показателя 

Всего 

(тыс. 
руб.) 

2023 2024 2025 2026 2027 

ВСЕГО 2451 145 640 466 600 600 
в том числе по 

источникам 

финансирования: 

      

средства местного 

бюджета 
2451 145 640 466 600 600 

 Ожидаемые результаты 

реализации 

муниципальной 

программы 

- увеличение количества оповещаемого населения; 
обеспечение  работников культуры и администрации средствами 

индивидуальной и коллективной защиты; 

- увеличение территорий системного мониторинга. 

 

 


